
ROMÂNIA
JUDETUL ALBA
MUNICIPIUL AIUD
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA  NR.56
din data: 22.02.2007

privind constituirea Comisiei de avizare a cererilor de organizare a 
adunărilor publice

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD, 
Având în vedere:
- Raportul Serviciului Administraţie Publică Locală, Juridic;  
- Rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate nr. I - Administraţie 

publică locală, juridică, buget finanţe, nr. II – Organizare şi dezvoltare 
urbanistică, realizarea lucrărilor publice, ecologice, protecţia mediului, 
conservarea monumentelor istorice şi de arhitectură, turism şi nr. IV- 
Administrarea domeniului public şi privat, industrie, agricultură şi IMM - 
uri ale Consiliului Local Aiud,

- În conformitate cu art. 8 din Legea nr. 60/1991, privind organizarea si 
desfăşurarea adunărilor publice, republicată,

În temeiul art. 38 alin (6), pct. 7 şi art. 46, alin. (1) din Legea nr. 215/2001 
privind administraţia publică locală, actualizată.

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1  Se  constituie  comisia  de  avizare  a  cererilor  de  organizare  a 
adunărilor publice în următoarea componenţă:

1. Mihai Horaţiu Josan - primar – preşedinte;
2. Ecaterina Birlogeanu - secretarul Municipiului Aiud - secretar;
3. Silviu Bercea – şef birou Ordine Publică - Poliţia Municipiului Aiud – 

membru;
4. Gheorghe Grama – Maior - Inspectoratul de Jandarmi Judeţean Alba, 

Secţia Aiud - membru;
5. Alina  Mihaela  Ştef  –  şef  birou  Poliţia  Comunitară  -  Primăria 

Municipiului Aiud – membru;
Art.2  Evidenţa cererilor de organizare a adunărilor publice se va ţine într-

un registru special al comisiei.
Cu  ducerea  la  îndeplinire  a  prevederilor  prezentei  hotărâri  se 

încredinţează Secretarul municipiului Aiud.
Prezenta hotărâre se comunică: 
- Instituţiei Prefectului - Judeţul Alba;



- Primarului Municipiului Aiud;
- Serviciului Juridic Administraţie Publică Locală; 
- Poliţiei Municipiului Aiud;
- Inspectoratului de Jandarmi Judeţean Alba, Secţia Aiud;
- Biroului Poliţia Comunitară.

 Se afişează la sediul Primăriei municipiului Aiud. 

Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează, 
Consilier SIMON IOAN  Secretar 

ECATERINA BÎRLOGEANU


	privind constituirea Comisiei de avizare a cererilor de organizare a adunărilor publice

